

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland, Prussia, and other regions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsce: Administracja Nowej Reformy... Includes contact information for the publisher.

Kraków, 15 maja.

W Falkenau i Polskiej Ostrawie popłynęła krew, a śmierć bogate miała żniwo. Życie ludzkie, choćby tak bezduszne i ciężkie jak życie zebra, jest skarbem tak cennym, że nikomu nie powinno być wolno targnąć się na nie bezkarnie.

gdyby władze ogólnie i przezorniej działały, a nawet uczyniono zarzut, że użycie broni było zupełnie zbytecznym. Wprawdzie zaprzeczył temu minister spraw wewnętrznych, ale gozdi się odwrócić słowa jednego z mowców i stwierdzić, że każdy z posłów zasługuje na wiarę tyle, co reprezentant rządu.

Z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, 10 maja. (X Y.) W końcu ubiegłego tygodnia wypuszczono kadziesiąt osób, razem z poprzednio uwolnionymi (9 kobiet i kilku mężczyzn) około 70. Wczoraj (9) zapewniono nas z bardzo wiarogodnego źródła, że kilkudziesięciu studentów rada uniwersytecka postanowiła wydać. Zdaje się, że surową tę karę zastosowano przeważnie do tych, którzy poprzednio brali udział w awanturze z rektorem i zapisani byli przez pedelów.

Petersburg, 10 maja. (X Y.) W nocy z dnia 2 na 3 maja jednocześnie dokonane zostały liczne aresztowania w Petersburgu, Moskwie, Orle, Smoleńsku, Odessie, Nizhnim Nowogrodzie i wielu innych miastach. Od kilkunastu lat niczego podobnego nie było.

Przeciw wnioskowi pp. Pernerstorfera i Kaizla podniesiono formalne zarzuty. Szczegółowo p. Zaleski, oświadczając jasno, że Koło polskie głosować będzie przeciw tym wnioskom, ponieważ rząd oświadczył się przeciw nim, a więc uchwalenie ich byłoby oznaką braku zaufania; Koło polskie żywi natomiast najzupełniejszego zaufanie do rządu i jego organów.

MICHAŁ BAŁUCKI.

ZAMKI NA LODZIE

Powieść z naszych czasów. (Ciąg dalszy.) Kaliński z trudnością ich odszukał, choć miał numer domu, bo w kamienicy, w której mieszkał, nikt prawie ich nie znał, mało kto na nich uważał, a żaden z lokatorów ani się domyślał, że znajduje się w sąsiedztwie takich bogaczy.

Narodowe święto na kresach.

Czerniowce, 14 maja. Polonia na dalekich kresach, broniąca praw swych i strzegąca jak oka w głowie narodowych idealów, obchodziła wczoraj i dzisiaj święto swe go odrodzenia. Dwadzieścia pięć lat pracowała wytrwale na ten dzień powszechniej radości, w którym cała rozległa Polonia zwraca swe oczy i uczucia ku garstce dzielnych rodaków, co narodo-

Narodowe święto na kresach.

W tej chwili na podwórzu zrobił się jakiś hałas. Karol poskoczył przedko na ganek i zobaczył, jak Mordko błądzi, przerażony wybiegł przedko z oficyny wołając: ratujcie, ludzie ratujcie. — Dzieci tam — ratujcie — wołał wrkając na okno mieszkania starego Kaliniskiego. Karol, tknięty jakimś złem przecuciem, puścił się w tamtą stronę, a po drodze, zatrzymując się przed żydem, zapytał: — Co się stało? — Żyd na jego widok odskoczył w tył, jakby djabła zobaczył i zawołał: — To przez pana, przez pana wszystko. Ja nie winien — ja przysięgnę, że to nie ja winien.









